Edited from GB-Ccc 299 (s.xiii), f.53r. 20 interitis; 51 isis; 64 proveat.

L44: FLETE VIRI, LUGETE PROCERES

- | | |
|---|--|
| 1. Flete viri,
resolutus
Rex editus
rex Guilelmus,
rex Anglorum
Cenomannis | lugete, proceres!
est rex in cineres.
de magnis regibus,
bello fortissimus;
et dux Normannie,
dominus patrie! |
| 2. In omnibus
et in quibus
plus debetur
quam milibus
Magna virtus
qua regebat | que sibi subdidit
se cunctis pretulit,
virtuti proprie
sue militie.
et sapientia
tot unus milia! |
| 3. Rex Guillelme,
facta probant
scribi debet
qua prestabas
Sed quis stilus
possent ire | potens et nobilis,
quod es laudabilis!
in signum posteris
virtute ceteris.
aut que facundia
per tot insignia? |
| 4. In feroci
preter mille
qualis comes
quantus esset
rex de duce,
dignissimum | monstratur Anglia
miranda prelia;
in Cenomania,
dux in Normannia!
se fecit postea
romana laurea. |
| 5. Gens Anglorum,
qui virtutis
Vos sensistis
qui solebat
Magnum fuit
sed ob vestri | turbastis principem
amabat tramitem.
quid posset facere,
per arma vincere.
vobis exicium,
regis perjurium. |
| 6. Postquam suo
vos tractavit | vinxit imperio,
regni iudicio. |

- | | |
|---|--|
| Sic devicit
quod inclusit
magnus honor
magnus dolor | potentes Anglie,
superbos Danie!
de tali domino!
de vite termino! |
| 7. Rex Guilelme,
sed per orbem
plangunt omnes
largitates,
Quanto magis
tanto de te | te claudit tumulus;
te plangit populus!
facta mirifica,
bella, pacifica.
labuntur tempora,
suspirant pectora. |
| 8. Quisquis iret
non timebat
Timor eras
securitas
Nunc ex lege
nunc defendit | per tuam patriam,
hostis injuriam.
in multitudine,
in solitudine.
non est securitas,
sua pluralitas. |
| 9. Heu! post tanti
summus honor
Casus ille
qui honori
Terra suis
pressa jacet . | principis obitum
tendit ad exitum.
plangendus nimium
prestat exilium.
orbata viribus,
longis meroribus. |
| 10. Et merito
ille potens,
Solutus eras
turris major,
Dici potest
non est talis | nam nulli similis
ille mirabilis!
quasi principium,
mundi presidium.
absque periculo:
in toto seculo. |
| 11. Erant multa
non experto
Aula regis,
videbatur
Nulla fuit
propter vestes | de regis curia
vix credibilia.
splendens ornatibus,
plena comitibus.
ibi discretio,
de magno precio. |

- | | |
|---|--|
| 12. Cum exirent
tam viriles
quod spectantes
isti valent
Res miranda
quod obstare | ad motus bellicos,
monstrabant animos,
cogebant dicere:
ad hostes vincere.
cunctis innotuit,
nec fretum potuit. |
| 13. Quis referret
que declinant
quisquis valens
dedit plura
Aurum vile
larga manus | illas victorias,
regum hystorias?
ei servierit,
quam spes promiserit.
fecit in Francia,
de regis copia; |
| 14. Ad fideles
quod nullius
sed per omnes
laboravit
Augmentando
semper fecit | se talem prebuit
amore caruit;
ut suis parceret
ut pacem faceret.
virtutum pondera
de novis vetera. |
| 15. Sancte fuit
spes pupilli,
Rex Guilelme,
quod hoc opus
expurgatum
te perducant | rector ecclesie,
defensor vidue.
sit Deo placitum
non fiat irritum!
de luto seculi,
ad celos angeli! |